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云南省2015年扶持人口较少民族发展—勐海县西定乡曼皮村委会曼皮老寨村内道路硬化建设项目决算审计结果公告  

（二○一七年十一月二十一日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2017年1月6日至2017年4月9日，对勐海县发展改革和工业信息化局实施建设的“云南省2015年扶持人口较少民族发展—勐海县西定乡曼皮村委会曼皮老寨村内道路硬化建设项目”的竣工决算进行了审计。
一、基本情况

（一）工程项目立项批复情况

根据《云南省发展和改革委员会关于下达扶持人口较少民族发展2015年中央预算内投资计划的通知》（云发改投资〔2015〕629号）及《西双版纳州发展改革委关于转下达扶持人口较少民族发展2015年中央预算内投资计划的通知》 (西发改投资〔2015〕308号）批复文件的要求，云南省2015年扶持人口较少民族发展—勐海县西定乡曼皮村委会曼皮老寨村内道路硬化建设项目规模为硬化村内道路4725平方米，水泥混凝土路面，全长1.35公里，路基宽4.5米，路面宽3.5米，估算总投资110万元，资金来源为中央预算内投资及地方投资。

（二）工程概况及完成情况

 云南省2015年扶持人口较少民族发展—勐海县西定乡曼皮村委会曼皮老寨村内道路硬化建设项目，于2015年10月3日正式开工建设，2016年1月20日完工，2016年5月完成竣工验收。该项目实际完成情况：建设规模为硬化村内道路4725平方米，水泥混凝土路面，全长1.35公里，路基宽4.5米，路面宽3.5米。项目完工后勐海县发展改革和工业信息化局组织相关部门对工程进行了初验，初验结果是工程质量合格。所形成的实物资产已全部投入运行使用。

审计结果表明，该项目在勐海县发展改革和工业信息化局的组织实施下，完成了工程的建设。项目建设中勘察、设计、工程监理、工程施工等单位，与建设单位签订了合同，并执行了工程监理制度和工程承包合同制，财务核算按《基本建设财务规则》进行了核算，但工程项目还存在多计工程结算价款问题。

    二、审计发现的主要问题
多计工程结算造价0.45万元

一、云南省2015年扶持人口较少民族发展—勐海县西定乡曼皮村委会曼皮老寨村内道路硬化建设项目送审直接工程结算造价为101.48万元，审计审定造价为    101.04万元。该项目由于送审工程结算中存在多计错计工程量、定额子目套用错误及部分项目费用分摊不合理等原因，造成施工单位多计价款0.45万元。

二、资金未筹集到位10.00万元

云南省2015年扶持人口较少民族发展—勐海县西定乡曼皮村委会曼皮老寨村内道路硬化建设项目批复总投资110.00万元，实际到位资金100.00万元，为中央预算内投资资金，地方自筹10.00万元未到位。到位资金与审计审定项目总投资相比，资金缺口5.47万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐海县发展改革和工业信息化局对施工单位多计的工程款予以核减，并严格按照审定的工程结算支付施工单位。

审计局建议：（一）严格执行国家有关的财务制度，认真做好该工程的财务决算工作，积极筹措项目缺口资金，并按相关规定支付工程债务。（二）建议加强工程项目档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，补齐完善相关手续，按规定立卷归档保存。

    四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，勐海县发展改革和工业信息化局及时进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，勐海县发展改革和工业信息化局已按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整；对资金未筹集到位问题，勐海县发展改革和工业信息化局使用2017年前期费用进行弥补，该问题已整改。
勐遮镇中心幼儿园教学综合楼决算审计

结果公告 

（二○一七年十一月二十一日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，勐海县审计局于2016年5月9日至2017年4月9日，对勐海县教育局实施建设的“勐遮镇中心幼儿园教学综合楼”的竣工决算进行了审计。
一、基本情况

（一）工程项目立项批复情况

根据《西双版纳州发改委关于西双版纳州勐海县农村学前教育推进工程2012年建设试点项目可行性研究报告的批复》（西发改社会〔2011〕698号）、《勐海县发展改革和工业信息化局关于给予追加勐海县教育实施项目可研批复投资额度的批复》（海发工〔2016〕490号）文件批复，勐遮镇中心幼儿园教学综合楼建设内容为：一幢三层框架结构教学综合楼，内设活动室、乳儿室、配奶室、寝室、洗漱室、办公室、厨房、卫生间等组成，建筑面积2827平方米；该项目批复总投资862.27万元，截止审计日，到位资金545.84元，其中：中央预算内基建资金301.00万元，边境地区转移支付资金209.00万元，地方配套资金35.84万元。勐海县教育局在项目实施过程中出现超批复资金问题，该问题已在审计期间进行了整改。

（二）工程概况及完成情况

 勐遮镇中心幼儿园教学综合楼，于2012年11月15日正式开工建设，2013年10月30日完工，2015年4月10日完成竣工验收。该项目实际完成情况：一幢四层框架结构教学综合楼，内设活动室、乳儿室、配奶室、寝室、洗漱室、办公室、厨房、卫生间等组成，建筑面积2722.61平方米。项目完工后勐海县教育局组织相关部门对工程进行了初验，初验结果是工程质量合格。所形成的实物资产已全部投入运行使用。

审计结果表明，该项目在勐海县教育局的组织实施下，完成了工程的建设。项目建设中勘察、设计、工程监理、工程施工等单位，与建设单位签订了合同，并执行了工程监理制度和工程承包合同制，财务核算按《基本建设财务管理规定》（财建〔2002〕394号）进行了核算，但工程项目还存在多计工程结算价款问题。

    二、审计发现的主要问题
多计工程结算造价83.14万元

勐遮镇中心幼儿园教学综合楼送审直接工程结算造价为754.66万元，审计审定造价为671.53万元。该项目结算审计中由于送审工程结算中存在多计错计工程量、定额子目套用错误及部分项目费用分摊不合理等原因，造成施工单位多计价款83.14万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐海县教育局对施工单位多计的工程款予以核减，并严格按照审定的工程结算支付施工单位。

审计局建议：（一）严格执行国家有关的财务制度，认真做好该工程的财务决算工作，尽快筹集项目缺口资金，并按相关规定支付工程欠款。（二）建议加强工程项目档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，补齐完善相关手续，按规定立卷归档保存。（三）在今后的项目建设中必须执行基本建设程序的相关规定，执行招投标制度，在未取得施工许可证的情况下，不得擅自对项目进行开工建设。
四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，勐海县教育局及时进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，勐海县教育局已按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整。
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